
UCHWAŁA NR IX/63/2024 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu Boiska Wielofunkcyjnego w Stegnie. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 poz. 1465 i 1572) Rada Gminy Stegna uchwala co następuje: 

§ 1.  

Ustala się Regulamin korzystania z Boiska Wielofunkcyjnego w Stegnie stanowiącego własność Gminy 
Stegna w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6973C6A4-6CCB-4A1F-8879-670B1AFFD24B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/63/2024 

Rady Gminy Stegna 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

REGULAMIN 
Boiska Wielofunkcyjnego w Stegnie 

Rozdział  1 

Postanowienia ogólne 

§ 1.  

1. Niniejszy Regulamin zwany dalej „Regulaminem” określa zasady i tryb korzystania z Boiska 
Wielofunkcyjnego w Stegnie zwanego dalej odpowiednio  „Boiskiem Wielofunkcyjnym”  lub „obiektem”. 

2. Właścicielem Boiska Wielofunkcyjnego jest Gmina Stegna. 

3. Zarządcą Boiska Wielofunkcyjnego jest  Urząd Gminy w Stegnie. 

§ 2.  

Na obiekcie znajdują się pełnowymiarowe boiska sportowe do gry w piłkę ręczną, piłkę koszykową, piłkę 
siatkową, kort tenisowy, bieżnia lekkoatletyczna z poliuretanu, skocznia w dal, a w okresie zimowym 
lodowisko. 

§ 3.  

Boisko Wielofunkcyjne przeznaczone jest do organizowania imprez  sportowych, rekreacyjnych oraz 
kulturalnych, w tym imprez masowych (należy przez to rozumieć imprezę sportową, artystyczną lub 
rozrywkową) jak również do przeprowadzania treningów oraz zajęć sportowo – rekreacyjnych i oświatowych 

§ 4.  

Wejście na obiekt jest równoznaczne z bezwzględnym obowiązkiem przestrzegania warunków 
Regulaminu. 

§ 5.  

Szczegółowe zasady postępowania i dostępność obiektu dla publiczności w czasie trwania imprez określa 
Regulamin danej  imprezy. 

§ 6.  

Zasady i wysokość odpłatności za korzystanie z Boiska Wielofunkcyjnego określa Wójt Gminy Stegna 
w drodze zarządzenia. 

§ 7.  

1. Rezerwacji obiektu i ustalenia szczegółów udostępniania obiektu dokonuje się u Zarządcy obiektu. 

2. Zarządca obiektu może nadzorować sposób wykorzystywania obiektu i jego urządzeń podczas imprez 
i zajęć. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości Zarządca może wydać zalecenia lub nakazać opuszczenie 
obiektu. 

§ 8.  

Z obiektu  korzystać mogą: 

a) dzieci i młodzież szkolna pod nadzorem nauczyciela; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6973C6A4-6CCB-4A1F-8879-670B1AFFD24B. Podpisany Strona 1



b) kluby i sekcje sportowe pod nadzorem instruktora lub trenera; 

c) zakłady pracy, instytucje, organizacje i inne osoby prawne; 

d) grupy zorganizowane, 

e) osoby fizyczne. 

2. Dzieci w wieku do lat 7 mogą przebywać w obiekcie  wyłącznie pod opieką osób pełnoletnich. 

§ 9.  

1. Zajęcia grup szkolnych lub sportowych korzystających z obiektu mogą odbywać się jedynie w obecności 
nauczyciela/instruktora/trenera. 

2. Za bezpieczeństwo i właściwe zachowanie osób korzystających z obiektu w grupach zorganizowanych 
odpowiedzialność ponosi prowadzący zajęcia i opiekun grupy. 

3. Za stan czystości i porządek w szatniach i pomieszczeniach sanitarnych po każdych zajęciach 
odpowiedzialność ponosi prowadzący zajęcia oraz opiekun grupy. 

4. Za bezpieczeństwo podczas imprezy,  meczu, zawodów, zajęć sportowych odpowiedzialność ponosi ich 
organizator. 

5. Korzystający z obiektu zobowiązani są do zachowania czystości, porządku, przestrzegania przepisów 
BHP, p.poż. oraz wykonywania poleceń pracowników Zarządcy obiektu. 

§ 10.  

1. Wszystkie osoby przebywające na terenie obiektu zobowiązane są stosować się do poleceń Zarządcy 
obiektu lub organizatora imprezy, a w przypadku interwencji do poleceń funkcjonariuszy Policji, Państwowej 
Straży Pożarnej, Straży Granicznej, Żandarmerii Wojskowej. 

2. Wszystkie osoby wchodzące na obiekt mogą zostać poddane czynnościom polegającym na przeglądaniu 
zawartości bagażu i odzieży. Osoby odmawiające poddania się tym czynnościom nie zostaną wpuszczone na 
tereny obiektu. 

3. Wejście dla publiczności na trybuny będzie uruchamiane każdorazowo na co najmniej pół godziny przed 
planowanym rozpoczęciem imprezy lub zawodów. 

4. Uczestnik imprezy, który znajduje się na terenie obiektu w grupie kibiców, do której nie należy może 
być skierowany na właściwą część obiektu, a w sytuacji uzasadnionej względami bezpieczeństwa usunięty 
z jego terenu. 

5. Działalność handlowa, gastronomiczna, usługowa, artystyczna oraz transmisje, nagrania radiowe 
i telewizyjne, filmowanie i wykonywanie zdjęć na obiektach w celach komercyjnych może odbywać się tylko 
i wyłącznie za zgodą Zarządcy obiektu i na zasadach przez niego ustalonych. Ograniczenia nie dotyczą 
czynności prowadzonych przez Policję w ramach wykonywanych obowiązków służbowych. 

§ 11.  

Zabrania się wnoszenia i posiadania na teren obiektu: 

a) niebezpiecznych przedmiotów, mogących stanowić zagrożenie dla życia i zdrowia ludzi lub mienia, 

b) przedmiotów, które pozwalają zmienić wygląd zewnętrzny osoby, a w konsekwencji uniemożliwiają lub 
utrudniają ich identyfikację, 

c) pojemników na płyny lub produkty spożywcze wykonanych z twardego materiału, 

d) alkoholu, środków odurzających i psychotropowych, 

e) parasoli o ostrym zakończeniu, 

f) materiałów, zawierających treści rasistowskie, polityczne, ksenofobiczne lub wulgarne, 

g) pojemników do rozpylania gazu, substancji żrących lub farbujących, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6973C6A4-6CCB-4A1F-8879-670B1AFFD24B. Podpisany Strona 2



h) instrumentów z napędem mechanicznym lub elektrycznym, 

i) wskaźników laserowych, 

j) materiałów reklamowych za wyjątkiem dopuszczonych przez Zarządcę obiektu. 

§ 12.  

Zabrania się: 

a) przebywania na terenie obiektu osobie znajdującej się pod wpływem alkoholu, środków odurzających 
i psychotropowych lub innych podobnie działających, 

b) rzucania przedmiotami, mogącymi stanowić zagrożenie dla życia i zdrowia osób znajdujących się na terenie 
obiektu, 

c) głoszenia i wywieszania haseł o treściach obscenicznych, wulgarnych i rasistowskich, nawoływania do 
waśni na tle narodowościowym, religijnym, społecznym, itp., oraz pisania, malowania i oklejania na 
budowlach, ogrodzeniach oraz urządzeniach sportowych, 

d) zanieczyszczania lub zaśmiecania obiektu, 

e) rozniecania ognia, 

f) palenia tytoniu poza miejscami do tego wyznaczonymi, 

g) załatwiania potrzeb fizjologicznych poza toaletami, 

h) używania urządzeń obiektu w sposób niezgodny z nich przeznaczeniem, 

i) użytkowanie na terenie obiektu wszelkich pojazdów oraz deskorolek, rolek itp. 

j) wprowadzania zwierząt, za wyjątkiem psów – przewodników, 

k) umieszczania transparentów, flag lub innych przedmiotów w sposób ograniczający widoczność innym 
uczestnikom imprezy lub w sposób ograniczający widoczność materiałów reklamowych lub blokujących 
wyjścia ewakuacyjne, 

l) wchodzenia na obszary, które nie są dopuszczone dla widzów podczas trwania imprezy (boisko, 
pomieszczenia wewnętrzne, pomieszczenia służbowe, szatnie), 

§ 13.  

1. Zarządca obiektu może odwołać zaplanowane zajęcia, trening, sparing, mecz po wcześniejszym 
poinformowaniu zainteresowanych. 

2. . Osoby do lat 13 mogą wejść na obiekt w celach treningowych tylko w towarzystwie trenera/instruktora 
lub pełnoletniego opiekuna prawnego, który ponosi za nie pełną odpowiedzialność. 

3. Korzystający mogą przebywać na obiektach tylko w godzinach otwarcia danego obiektu. 

4. Zarządca obiektu nie ponosi odpowiedzialności za nieszczęśliwe wypadki i urazy ciała powstałe podczas 
korzystania z obiektu. 

5. Zarządca obiektu nie ponosi odpowiedzialności za pozostawione mienie, w szczególności rzeczy 
wartościowe lub dokumenty, zagubione na terenie obiektu oraz utracone na skutek kradzieży. 

6. Korzystający z obiektu naruszający porządek i bezpieczeństwo ponoszą odpowiedzialność materialną za 
powstałe szkody, a w przypadku nieletnich ich rodzice lub opiekunowie. 

7. Osoby naruszające porządek publiczny, przepisy regulaminu, nie stosujące się do zaleceń obsługi obiektu 
i służb porządkowych mogą zostać wyproszone z terenu obiektu oraz pociągnięte do odpowiedzialności, 

8. Wszelkiego rodzaju spory i wątpliwości wynikające z interpretacji niniejszego regulaminu oraz skargi 
i wnioski przyjmuje i rozstrzyga Zarządca obiektu. 

9. Zarządca obiektu zastrzega sobie prawo do przetwarzania danych osobowych osób korzystających 
z obiektu w zakresie wizerunku, imienia i nazwiska, szkoły i klubu wyłącznie do celów promocyjnych 
i marketingowych Gminy Stegna (strona internetowa, zdjęcia pamiątkowe itp.), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6973C6A4-6CCB-4A1F-8879-670B1AFFD24B. Podpisany Strona 3



10. Zarządca obiektu w celach reklamowych i promocyjnych w ramach prowadzonej działalności 
i świadczonych usług uprawniony jest do utrwalania i upubliczniania wizerunku osób korzystających z obiektu, 
co nie narusza to praw i wolności, w szczególności prawa do prywatności i ochrony danych osobowych. 

11. Obiekt jest monitorowany w celu poprawy bezpieczeństwa osób na nim przebywających. Korzystający 
wyraża zgodę na monitorowanie pobytu na obiektach oraz na wykorzystanie materiałów w ten sposób 
powstałych do rozstrzygania kwestii spornych oraz zgodności zachowania z Regulaminem. 

Rozdział  2 

Zasady korzystanie z Boiska Wielofunkcyjnego 

§ 14.  

1. Boisko Wielofunkcyjne jest otwarte: 

a) od poniedziałku do piątku - w godz.8.00-21.00; 

b) w soboty i niedzielę - w godz. 9.00-21.00 po wcześniejszym uzgodnieniu z Zarządcą obiektu; 

c) w okresie ferii zimowych, wakacji szkolnych i innych  dni wolnych od nauki szkolnej codziennie od  9.00- 
21.00 po wcześniejszym uzgodnieniu z Zarządcą obiektu; 

2. Lodowisko otwarte jest w miesiącach od grudnia do końca lutego roku następnego: 

a) od poniedziałku do piątku – w godz. 8.00-21.00, 

b) w soboty i niedzielę - w godz. 9.00-21.00 po wcześniejszym uzgodnieniu z Zarządcą obiektu; 

c) w okresie ferii zimowych i ustawowych dni wolnych od nauki szkolnej codziennie - w godz. 9.00-21.00 po 
wcześniejszym uzgodnieniu z Zarządcą obiektu; 

d) czas otwarcia lodowiska może być modyfikowany w zależności od potrzeb i stopnia wykorzystania. 

3. Bieżnia lekkoatletyczna z nawierzchnią poliuretanową jest udostępniana z pierwszeństwem dla 
uczestników, którzy dokonali rezerwacji oraz odpłatności zgodnej z obowiązującym cennikiem. Inne podmioty 
korzystają z bieżni tylko w wypadku, kiedy ta nie jest zarezerwowana. 

4. Zarządca zastrzega sobie prawo do udostępnienia bieżni w tym samym czasie kilku grupom o ile zajęcia 
nie kolidują ze sobą. 

5. Warunkiem korzystania z bieżni jest posiadanie odpowiedniego stroju sportowego i obuwia sportowego, 
tj. obuwie na płaskiej podeszwie przystosowane do biegania lub kolców biegowych o długości do 6 mm. 

6. Korzystanie z bieżni w ramach treningu nordic walking dozwolone tylko z kijkami, na których groty 
osłonięte są gumowymi nakładkami („bucikami” czy „stopkami”). 

7. Podczas trwania meczu/zawodów korzystanie z bieżni jest zabronione. 

8. Podczas trwania treningu na płycie boiska korzystanie z bieżni możliwe jest tylko po uzyskaniu zgody 
Zarządcy obiektu. 

9. Podczas trwania treningu na płycie boiska korzystający z bieżni muszą zachować szczególną ostrożność 
i uwagę, aby nie doszło do wypadków. 

§ 15.  

1. W dni nauki szkolnej w dni powszednie  w godzinach od 8.00 do 16.00 obiekt udostępniony jest na 
realizację zadań dydaktycznych w zakresie wychowania fizycznego dla młodzieży uczącej się w Zespole Szkół 
w Stegnie i w innych placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Stegna. 

2. W pozostałych godzinach obiekt udostępniany jest osobom fizycznym, osobom prawnym  i grupom 
zorganizowanym. 

§ 16.  

Obowiązkiem osób korzystających z Boiska Wielofunkcyjnego jest: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6973C6A4-6CCB-4A1F-8879-670B1AFFD24B. Podpisany Strona 4



a) pozostawienie okryć zewnętrznych i obuwia w szatni; 

b) założenia właściwego obuwia sportowego - tzw. "halówki" (czystego, niepozostawiającego podczas 
użytkowania hali sportowej zabrudzeń, rys itp.), łyżew podczas funkcjonowania lodowiska; 

c) przestrzeganie zasad bezpieczeństwa przy korzystaniu z przyrządów sportowych znajdujących się 
w wyposażeniu boiska; 

d) utrzymanie czystości i porządku na terenie boiska, szatni i pomieszczeniach sanitarnych; 

e) podporządkowanie się poleceniom osób prowadzących zajęcia lub pracowników odpowiedzialnych za 
funkcjonowanie obiektu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6973C6A4-6CCB-4A1F-8879-670B1AFFD24B. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

W myśl przepisu art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
poz. 1465 i 1572) „na podstawie niniejszej ustawy organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego 
w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej”. Dlatego też 
Regulamin ten został opracowany w związku z powstaniem na terenie Gminy Stegna nowego obiektu 
użyteczności publicznej tj. boiska wielofunkcyjnego. Regulamin okresla zasady i warunki korzystania z boiska 
oraz niezbędne informację istotne dla osób korzystających z obiektu w celu zapewnienia im bezpieczeństwa. 

Mając na uwadze powyższe, konieczne jest podjęcie regulaminu korzystania z boiska będącego własnością 
Gminy Stegna, w drodze uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6973C6A4-6CCB-4A1F-8879-670B1AFFD24B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/63/2024 RADY GMINY STEGNA z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - REGULAMINBoiska Wielofunkcyjnego w Stegnie
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 8
	lit. b w zał.1 § 8
	lit. c w zał.1 § 8
	lit. d w zał.1 § 8
	lit. e w zał.1 § 8
	ust. 2 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 9
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9
	ust. 4 w zał.1 § 9
	ust. 5 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 10
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 § 10
	ust. 4 w zał.1 § 10
	ust. 5 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 11
	lit. b w zał.1 § 11
	lit. c w zał.1 § 11
	lit. d w zał.1 § 11
	lit. e w zał.1 § 11
	lit. f w zał.1 § 11
	lit. g w zał.1 § 11
	lit. h w zał.1 § 11
	lit. i w zał.1 § 11
	lit. j w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 12
	lit. b w zał.1 § 12
	lit. c w zał.1 § 12
	lit. d w zał.1 § 12
	lit. e w zał.1 § 12
	lit. f w zał.1 § 12
	lit. g w zał.1 § 12
	lit. h w zał.1 § 12
	lit. i w zał.1 § 12
	lit. j w zał.1 § 12
	lit. k w zał.1 § 12
	lit. l w zał.1 § 12

	§ 13 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 13
	ust. 2 w zał.1 § 13
	ust. 3 w zał.1 § 13
	ust. 4 w zał.1 § 13
	ust. 5 w zał.1 § 13
	ust. 6 w zał.1 § 13
	ust. 7 w zał.1 § 13
	ust. 8 w zał.1 § 13
	ust. 9 w zał.1 § 13
	ust. 10 w zał.1 § 13
	ust. 11 w zał.1 § 13

	§ 14 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 14
	lit. a w zał.1 § 14 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 14 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 14 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 14
	lit. a w zał.1 § 14 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 14 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 14 ust. 2
	lit. d w zał.1 § 14 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 14
	ust. 4 w zał.1 § 14
	ust. 5 w zał.1 § 14
	ust. 6 w zał.1 § 14
	ust. 7 w zał.1 § 14
	ust. 8 w zał.1 § 14
	ust. 9 w zał.1 § 14

	§ 15 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 15
	ust. 2 w zał.1 § 15

	§ 16 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 16
	lit. b w zał.1 § 16
	lit. c w zał.1 § 16
	lit. d w zał.1 § 16
	lit. e w zał.1 § 16


	Uzasadnienie


		2024-11-27T11:32:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




